TITULUS X.a) SI NUPTIAE EX RESCRIPTO
PETANTUR.

l . b ) Impp. Honorius et Theodosius AA. Theodoro Pf. P. Quidam, vetusti iuris or-
dine praetermisso, obreptione precum nuplias, quas se inlelligunt non mereri, de nobis aestimant
postulandas, se habere pucllae consensum confingenfes. Quapropter tale sponsalium genus prae-
sentis Iegis definitione prohibemus. Si quis igitur contra hanc definitionem nuptias precum sur-
reptione meruerit, amissionem bonorum et poenam deporlationis subiturum se esse non ambigat,
et amisso iure matrimonii, quod probibita usurpatione meruerit, filios se iuste hac ratione susceplos
non habiturum, nec unquam postulatae indulgentiae annotationisve principis indulto efiicacem se
veniae eiTectum meruisse: exceptisbis, quos consobrinorum, hoc est quarli gradus, coniunclio-
nera lex triumphalis memoriae patris nostri, exemplo indultorum, supplicare non vetavit, exceptis-
que his, qni parentum sponsionem de nuptiis filiarum impleri desiderant, vel sponsalia, hoc est
arranim data nomine, reddi sibi praecepto legum cum qiiadrupli poena deposcunt. Nos enim
peti de nobis nuptias supplicalione prohibemus, quas deceat de voluntate parentum vel de ipsis
adultis puellis aut mulieribus impetrari. Nam si negato coniugio, qtiod fuerat ante promissum,
lis aliqua legum praecepto nascatur, de iure nos consuli non vetamus. Dat. Kal. Febr. Iiavenna,
DD. NN. Ilonorio VIII. et Theodosio III. AA. Coss.

e) c. 3. C. Th. c. 3? In codel. 32. 33 c. 2. Vid. c.2 h. t. not.c. Integra cnm interpr. est in codd. 1, 2, 4 —C,
S, 9, 11 —10,17a, 1S; omnia praeter interpr. des. in codil. 42, 45; inscr. et textus in codtl. 21 — 23, 31, 35—37; texttis et
suhscr. in coild. 2G, 28; solus textus om. in codd. 23, 27, 29, 30, 32 — 34, 3S — 40; sola interpr. in cod. 19. f) His vv.
interpres explicat, quae breviter dictasunt in f. legis. Supra intcrpres recte add. luctus.

a) Tit. IX. C. Th. Tit. IX? b) c. 1. C. Th. c. un.? Integra cum interpr." est in codd. 1, 2, 4 —G, 8, 9:

11—16, I7a, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in coild. 42, 45; inscr. et texttfs in codd. 21, 22, 33; textus et subscr. in
codd. 2J, 2S; solus textus om. in codd. 23, 23, 27, 29—37, 39, 40.

a) Tit. X. C. Th. Tit. X? h) c. 1. C. Th. c. «/».? Dincm. Opp. T. II. p. 239. L. Baiuv. Tit. VI. c. 1.
Const. Chlotar. a. 500, c. 7. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—G, 8, 9, 11 — 10, 17a, 1S; omnia praeter interpr.
des. in codd. 32,33,43; inscr. et textus in codd. 21 — 23, 3S; textus et subscr. in codd. 20, 2S; solus textus om. iticodd.
25, 27, 20—31, 34 — 37, 3'.), 40; sola interpr. in cod. 19. Videtur haec c. raanca esse. Cf. interpr. extr. vv. Decodil.32,
33 vid. c.2 tit.VIH. h. lib. not. c.